
728 Zwettl - Schwarzenau - Waidhofen/Thaya

Betreiber: Pichelbauer Reisen GmbH & Co KG; Tel.: +43 2822 5265034  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Zwettl Gymnasium
Zwettl Busbahnhof (E)
Zwettl Kampparkplatz (F)
Gerotten Ortsmitte
Germanns Feuerwehr
Hörmanns/Zwettl Ortsmitte
Gerweis Kapelle
Echsenbach Gerweiser Straße
Echsenbach Am Spitz
Großkainraths Ortsmitte
Ganz Ort
Großhaselbach Ort
Hausbach bei Schwarzenau Ort
Schwarzenau Bahnhof  an
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

nach Gmünd Bahnhof  ab

von Gmünd Bahnhof  an

von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

Schwarzenau Bahnhof  ab
Schwarzenau Schloss
Markl Ort
Windigsteig Ortsmitte
Meires Ort
Kottschallings Ort
Götzweis Ort
Waidhofen/Thaya Brunner Straße
Waidhofen/Thaya Thayapark
Waidhofen/Thaya Bahnhofstraße
Waidhofen/Thaya Busbahnhof (F)

101

5.50
5.55

6.05x
6.08x
6.11
6.13
6.14
6.16
6.19
6.21
6.23
6.25
6.31

6.25
6.28

103

7.02
7.05
7.09
7.11
7.13
7.14
7.16
7.19
7.20
7.21
7.22

105

7.34
7.36
7.41

7.51x
7.54x
7.57
7.59
8.00
8.02
8.05
8.07
8.09
8.11

8.21

107

8.20

8.26
8.29
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46

125

10.20

10.26
10.29
10.33
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43
10.44
10.45
10.46

109

12.20

12.26
12.29
12.33
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.46

121

13.30
13.32
13.37
13.46

13.56
13.58
13.59
14.01
14.04
14.06
14.08
14.10

14.21

14.10
14.13

111

13.30
13.32
13.37
13.46
13.50x
13.53x
13.56
13.58
13.59
14.01
14.04
14.06
14.08
14.10

14.21

113

14.20

14.26
14.29
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46

123

15.58
16.00
16.05
16.14

16.24
16.26
16.27
16.29
16.32
16.34
16.36
16.38

16.49

16.20

16.38
16.41
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.58

115

15.58
16.00
16.05
16.14
16.18x
16.21x
16.24
16.26
16.27
16.29
16.32
16.34
16.36
16.38

16.49

16.20

16.38
16.41
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.55
16.56
16.57
16.58

117

17.29
17.31
17.36
17.45
17.49x
17.52x
17.55
17.57
17.58
18.00
18.03
18.05
18.07
18.09

119

18.01

18.10
18.13
18.17
18.19
18.21
18.22
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30

127

18.15
18.17
18.22
18.31
18.35x
18.38x
18.41
18.43
18.44
18.46
18.49
18.51
18.53
18.55

129

19.15
19.17
19.22
19.31
19.35x
19.38x
19.41
19.43
19.44
19.46
19.49
19.51
19.53
19.55

20.02

Samstag (Werktag)
201

7.35
7.40

7.50x
7.53x
7.56
7.58
7.59
8.01
8.04x
8.06
8.08
8.10

8.21

203

8.20

8.26
8.29
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46

209

10.55

11.05x
11.08x
11.11
11.13
11.14
11.16
11.19x
11.21
11.23
11.25
11.35

11.05

11.25
11.28
11.32
11.34
11.36
11.37
11.39
11.42
11.43
11.44
11.45

207

14.20

14.26
14.29
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ x = Bedarfshaltestelle: Anmeldung 45 Min vor Abfahrt unter Tel. +432822/5265034

Samstag (Werktag)
Kursnummer

Zwettl Busbahnhof (E)
Zwettl Kampparkplatz (F)
Germanns Feuerwehr
Hörmanns/Zwettl Ortsmitte
Gerweis Kapelle
Echsenbach Gerweiser Straße
Echsenbach Am Spitz
Großkainraths Ortsmitte
Ganz Ort
Großhaselbach Ort
Hausbach bei Schwarzenau Ort
Schwarzenau Bahnhof  an
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

nach Gmünd Bahnhof  ab

von Gmünd Bahnhof  an

von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

Schwarzenau Bahnhof  ab
Schwarzenau Schloss
Markl Ort
Windigsteig Ortsmitte
Meires Ort
Kottschallings Ort
Götzweis Ort
Waidhofen/Thaya Brunner Straße
Waidhofen/Thaya Thayapark
Waidhofen/Thaya Bahnhofstraße
Waidhofen/Thaya Busbahnhof (F)

211

14.50
14.55
15.05x
15.08x
15.11
15.13
15.14
15.16
15.19x
15.21
15.23
15.25
15.35

15.25
15.28

213

16.20

16.26
16.29
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46

215

16.55
17.05x
17.08x
17.11
17.13
17.14
17.16
17.19x
17.21
17.23
17.25
17.33

17.25
17.28

217

18.19

18.20

18.26
18.29
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46

221

18.55
19.05x
19.08x
19.11
19.13
19.14
19.16
19.19x
19.21
19.23
19.25
19.34

19.25
19.28

Sonn- und Feiertag
301

7.35
7.40
7.50x
7.53x
7.56
7.58
7.59
8.01
8.04x
8.06
8.08
8.10

8.21

303

8.20

8.26
8.29
8.33
8.35
8.37
8.38
8.40
8.43
8.44
8.45
8.46

307

10.55
11.05x
11.08x
11.11
11.13
11.14
11.16
11.19x
11.21
11.23
11.25
11.35

11.05

11.25
11.28
11.32
11.34
11.36
11.37
11.39
11.42
11.43
11.44
11.45

309

14.20

14.26
14.29
14.33
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46

313

14.50
14.55
15.05x
15.08x
15.11
15.13
15.14
15.16
15.19x
15.21
15.23
15.25
15.35

15.25
15.28

315

16.20

16.26
16.29
16.33
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46

317

16.55
17.05x
17.08x
17.11
17.13
17.14
17.16
17.19x
17.21
17.23
17.25
17.33

17.25
17.28

319

18.19

18.20

18.26
18.29
18.33
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46

323

18.55
19.05x
19.08x
19.11
19.13
19.14
19.16
19.19x
19.21
19.23
19.25
19.34

19.25
19.28

x = Bedarfshaltestelle: Anmeldung 45 Min vor Abfahrt unter Tel. +432822/5265034

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



728 Waidhofen/Thaya - Schwarzenau - Zwettl

Betreiber: Pichelbauer Reisen GmbH & Co KG; Tel.: +43 2822 5265034  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Thaya Busbahnhof (F)
Waidhofen/Thaya Thayapark
Waidhofen/Thaya Brunner Straße
Götzweis Ort
Kottschallings Ort
Meires Ort
Windigsteig Ortsmitte
Markl Ort
Schwarzenau Schloss
Schwarzenau Bahnhof  an
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

Verkehrshinweis

nach Gmünd Bahnhof  ab

von Gmünd Bahnhof  an

von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

Schwarzenau Bahnhof  ab
Vitis Schulen
Großhaslau Ortsmitte
Hausbach bei Schwarzenau Ort
Großhaselbach Ort
Ganz Ort
Großkainraths Ortsmitte
Echsenbach Am Spitz
Echsenbach Gerweiser Straße
Gerweis Kapelle
Hörmanns/Zwettl Ortsmitte
Germanns Feuerwehr
Zwettl Kampparkplatz (F)
Zwettl Busbahnhof (E)
Zwettl Gymnasium
Böhmhöf bei Zwettl Hauswiesen
Großweißenbach Ortsmitte
Frankenreith Bundesstraße
Grafenschlag/Zwettl Ort
Lugendorf Kapelle
Sallingberg Marktplatz
Armschlag Zwettler Straße
Ottenschlag Oberer Markt
Martinsberg Pitzeichen
Laimbach/Ostrong Schulen
Yspertal Abzw. Türkenreith
Ysper Am Campus

102

6.00
6.02
6.03
6.06
6.08
6.09
6.11
6.13
6.17
6.21
6.31

104

6.44
6.47

6.29

6.47
6.55
7.10

7.19
7.23
7.24

106

6.48
6.51

6.51

6.53
6.55
6.57
7.00
7.02
7.03
7.05
7.08x
7.11x
7.20
7.24
7.25

108

7.53
7.55
7.56
7.59
8.01
8.02
8.04
8.06
8.10
8.14

8.21

110

9.05
9.07
9.08
9.11
9.13
9.14
9.16
9.18
9.22
9.26
9.35

112

12.38
12.40
12.41
12.44
12.46
12.47
12.49
12.51
12.55
12.59

114

13.00

13.07
13.08

13.23
13.27
13.28

118

13.35
13.37
13.38
13.41
13.43
13.44
13.46
13.48
13.52
13.56

120

14.23
14.26

14.20

14.26

14.28
14.30
14.32
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43x
14.46x
14.55
14.59
15.00

122

15.10
15.12
15.13
15.16
15.18
15.19
15.21
15.23
15.27
15.31
15.35

35
15.36

140

45

15.34

15.35

15.41

15.43
15.45
15.47
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58x
16.01x
16.10
16.14

124

15.54
15.56
15.57
16.00
16.02
16.03
16.05
16.07
16.11
16.15

16.21

16.20

16.26

16.28
16.30
16.32
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43x
16.46x
16.55
16.59
17.00

128

17.02
17.04
17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.19
17.23
17.33

17.29

17.26

17.30

17.32
17.34
17.36
17.39
17.41
17.42
17.44
17.47x
17.50x
17.59
18.03

132

18.26

18.28
18.30
18.32
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43x
18.46x
18.55
18.59

138

19.05
19.07
19.08
19.11
19.13
19.14
19.16
19.18
19.22
19.26
19.34

19.33

134

la

19.32

19.26

19.36

19.38
19.40
19.42
19.45
19.47
19.48
19.50
19.53x
19.56x
20.05
20.09

20.14
20.16
20.18
20.23
20.28
20.31
20.34
20.40
20.47
20.58
21.03
21.06

Sa
202

6.00
6.02
6.03
6.06
6.08
6.09
6.11
6.13
6.17
6.21
6.31

206

7.53
7.55
7.56
7.59
8.01
8.02
8.04
8.06
8.10
8.14

8.21

208

9.05
9.07
9.08
9.11
9.13
9.14
9.16
9.18
9.22
9.26
9.35

= an Schultagen in W/NÖ 35 = Freitag 45 = Freitag wenn Schultag in W/NÖ la = am 12.2.2024 x = Bedarfshaltestelle: Anmeldung 45 Min vor Abfahrt unter Tel. +432822/5265034

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



728 Waidhofen/Thaya - Schwarzenau - Zwettl

Betreiber: Pichelbauer Reisen GmbH & Co KG; Tel.: +43 2822 5265034  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 12.02.2024

Samstag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Waidhofen/Thaya Busbahnhof (F)
Waidhofen/Thaya Thayapark
Waidhofen/Thaya Brunner Straße
Götzweis Ort
Kottschallings Ort
Meires Ort
Windigsteig Ortsmitte
Markl Ort
Schwarzenau Schloss
Schwarzenau Bahnhof  an
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

nach Gmünd Bahnhof  ab

von Gmünd Bahnhof  an

Verkehrshinweis

von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

Schwarzenau Bahnhof  ab
Hausbach bei Schwarzenau Ort
Großhaselbach Ort
Ganz Ort
Großkainraths Ortsmitte
Echsenbach Am Spitz
Echsenbach Gerweiser Straße
Gerweis Kapelle
Hörmanns/Zwettl Ortsmitte
Germanns Feuerwehr
Zwettl Kampparkplatz (F)
Zwettl Busbahnhof (E)
Böhmhöf bei Zwettl Hauswiesen
Großweißenbach Ortsmitte
Frankenreith Bundesstraße
Grafenschlag/Zwettl Ort
Lugendorf Kapelle
Sallingberg Marktplatz
Armschlag Zwettler Straße
Ottenschlag Oberer Markt
Martinsberg Pitzeichen
Laimbach/Ostrong Schulen
Yspertal Abzw. Türkenreith
Ysper Am Campus

204

10.21
10.24

10.20

10.26
10.28
10.30
10.32x
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43x
10.46x
10.55

210

12.21
12.24

12.20

12.26
12.28
12.30
12.32x
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43x
12.46x
12.55
12.59

214

13.05
13.07
13.08
13.11
13.13
13.14
13.16
13.18
13.22
13.26
13.35

226

15.05
15.07
15.08
15.11
15.13
15.14
15.16
15.18
15.22
15.26
15.35

216

16.21
16.24

16.20

16.26
16.28
16.30
16.32x
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43x
16.46x
16.55

218

17.05
17.07
17.08
17.11
17.13
17.14
17.16
17.18
17.22
17.26
17.33

220

18.21
18.24

18.19

18.20

18.26
18.28
18.30
18.32x
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43x
18.46x
18.55

224

19.05
19.07
19.08
19.11
19.13
19.14
19.16
19.18
19.22
19.26
19.34

Sonn- und Feiertag
302

7.53
7.55
7.56
7.59
8.01
8.02
8.04
8.06
8.10
8.14

8.21

306

9.05
9.07
9.08
9.11
9.13
9.14
9.16
9.18
9.22
9.26
9.35

308

10.21
10.24

59000
10.20

10.26
10.28
10.30
10.32x
10.35
10.37
10.38
10.40
10.43x
10.46x
10.55

310

12.21
12.24

12.20

12.26
12.28
12.30
12.32x
12.35
12.37
12.38
12.40
12.43x
12.46x
12.55
12.59

312

13.05
13.07
13.08
13.11
13.13
13.14
13.16
13.18
13.22
13.26
13.35

330

15.05
15.07
15.08
15.11
15.13
15.14
15.16
15.18
15.22
15.26
15.35

316

16.21
16.24

16.20

16.26
16.28
16.30
16.32x
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43x
16.46x
16.55

318

17.05
17.07
17.08
17.11
17.13
17.14
17.16
17.18
17.22
17.26
17.33

320

18.21
18.24

18.19

18.20

18.26
18.28
18.30
18.32x
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43x
18.46x
18.55

322

19.05
19.07
19.08
19.11
19.13
19.14
19.16
19.18
19.22
19.26
19.34

326

vc

19.32

19.36
19.38
19.40
19.42x
19.45
19.47
19.48
19.50
19.53x
19.56x
20.05
20.09
20.14
20.16
20.18
20.23
20.28
20.31
20.34
20.40
20.47
20.58
21.03
21.06

59000 = nicht 26.10.24 vc = Sonntag vor Schultag, sowie am 1.4., 1.5. und 20.5.2024, nicht am 11.2.2024 x = Bedarfshaltestelle: Anmeldung 45 Min vor Abfahrt unter Tel. +432822/5265034

Kursnummer

Schwarzenau Schloss
Schwarzenau Bahnhof  an
von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

Schwarzenau Bahnhof  ab
Hausbach bei Schwarzenau Ort
Großhaselbach Ort
Ganz Ort
Großkainraths Ortsmitte
Echsenbach Am Spitz
Echsenbach Gerweiser Straße
Gerweis Kapelle
Hörmanns/Zwettl Ortsmitte
Germanns Feuerwehr
Zwettl Kampparkplatz (F)
Zwettl Busbahnhof (E)

328

20.21
20.24
20.20

20.26
20.28
20.30
20.32x
20.35
20.37
20.38
20.40
20.43x
20.46x
20.55
20.59

x = Bedarfshaltestelle: Anmeldung 45 Min vor Abfahrt unter Tel. +432822/5265034 = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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